Zahnrad-Pumpen
KF
für Kältemaschinenanwendungen
Zahnrad-Pumpen KF für Kältemaschinenanwendungen
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 2
Zahnrad-Pumpen, Zahnrad-Pumpen-Aggregate
und Öldruckregulierventile*
Die Zahnrad-Pumpe läuft zur Vorschmierung und

Zahnrad-Pumpen KF für Kältemaschinenanwendungen
Typenschlüssel – Zahnrad-Pumpen KF2,5 ...200 mit Gleitringdichtung
Bestellbeispiel
KF 40 R F 6 - /... - D 15 ·
Druckventil
D 15 einstellbar von  0 –15 bar
D 25 einstellbar von 15 – 25 bar
(nur für eine Drehrichtung)
Dichtungsart
6
33 (nur KF 40)
34 (nur KF 40)
Befestigung
F DIN-Flansch ohne Vorsatzlager
Drehrichtung
R rechts
L links
Produktname
Nenngröße
2,5 ...200
Gehäuse- und Deckelwerkstoff
ohne Angabe EN-GJL-250
GJS EN-GJS-400
Sondernummern
156
206
375
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 10
Zahnrad-Pumpen KF für Kältemaschinenanwendungen
Typenschlüssel – Zahnrad-Pumpen KF2,5 ...200 mit Magnetkupplung
Bestellbeispiel
KF 40 R G 25 - D15 - MSA 60 A 1
Option Druckbegrenzungsventil
(Sicherheitsventil)
D 15 einstellbar von  0 –15 bar
D 25 einstellbar von 15 – 25 bar
Dichtungart
25
27
Befestigung
G DIN-Flansch mit Vorsatzlager
Drehrichtung
R rechts
L links
Produktname
Nenngröße
4 ... 80
Max. Temperatur
der Magnetkupplung
A 150 °C
B 300 °C
Max. zulässiger Druck
im Spalttopf
1 16 bar
2 25 bar
3 40 bar
4 60 bar
Kupplungsgröße
nach Auslegung
(beispielsweise MSA 60, MSB 60 ...)
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu11
Zahnrad-Pumpen KF für Kältemaschinenanwendungen
Typenschlüssel – Zahnrad-Pumpen KF 3/100 ...KF 6/730 mit Gleitringdichtung
Bestellbeispiel
Baugröße
3, 4, 5, 6
KF 3/ 112 F 1 0 B N 0 0 7 G P 43 ... + DKF3 U 04
Druckeinstell bereich
pv1 .... pv2
04 2 ..... 4 bar
08 4 ..... 8 bar
16 8 ..... 16 bar
25 16 ..... 25 bar
Werkstoff
U EN-GJL-250 mit O-Ring-Nut
V EN-GJS-400 mit O-Ring-Nut
Baugröße
KF 3, 4, 5, 6
Sondernummern
153
172
379
415
Dichtungsart
43
74
75
Getriebe-Ausführung
P Schrägverzahnung
Gehäusewerkstoff
G EN-GJL-250
V EN-GJS-400
Konstruktionskennziffer
0 (interne Vergabe)
7 (interne Vergabe)
Abschlussdeckel
A für Drehrichtung 1 oder 2
B für Drehrichtung 3
0 ohne Abschlussdeckel
(z.B. Ventilaufbau)
2. Wellenende (Durchtrieb)
0 ohne
Wellenende (Antrieb)
N zylindrische Welle
mit Vorsatzlager
Gehäusebauform und Anschlussbild
B Gehäuse mit
Flanschanschluss KF 3…KF 6
Vorsatzflansch
X Winkelfuß KF 3…KF 6
0 ohne Vorsatzflansch
Drehrichtung
1 rechts
2 links
3 rechts und links
Flanschausführung
F KF 3
G KF 4
H KF 5 / KF 6
Nennvolumen
KF 3 63, 80, 100, 112
KF 4 125, 150, 180
KF 5 200, 250, 315
KF 6 400, 500, 630, 730
Produktname
Zahnrad-Pumpen KF für Kältemaschinenanwendungen
Typenschlüssel – Zahnrad-Pumpen KF 3/63 ...KF 6/730 mit Magnetkupplung
Bestellbeispiel
KF 4/ 125 G 1 0 B N 0 0 7 G P 62/ 304 - DKF4 U 04 - MSA110 A 1
Max. zulässiger Druck
im Spalttopf
1 16 bar
2 25 bar
3 40 bar
1K 16 bar (Keramikausführung)
Max. Temperatur
der Magnetkupplung
A 150 °C
B 300 °C
Kupplungsgröße
nach Auslegung
(beispielsweise
MSC 75, MSA 110 ...)
Druckeinstellbereich
pv1 pv2
04  2 ... 4 bar
08  4 ... 8 bar
16  8 ... 16 bar
25 16 ... 25 bar
Werkstoff
U EN-GJL-250 mit O-Ring-Nut
V EN-GJS-400 mit O-Ring-Nut
Baugröße
3 /4 / 5 / 6
Sonderkennziffer
Dichtungsnummer für Magnetkupplung
62 CR-Dichtungen mit Spülung
67 HNBR-Dichtungen mit Spülung
Getriebeausführung
P Schrägverzahnung
Gehäusewerkstoff und Gleitlager
G EN-GJL-250 mit Mehrschichtgleitlager
V EN-GJS-400-15 mit Mehrschichtgleitlager
Konstruktionskennziffer
(interne Vergabe)
Abschlussdeckel
A für Drehrichtung 1 oder 2
0 ohne Abschlussdeckel (z. B. Ventilaufbau)
2. Wellenende (Durchtrieb)
0 ohne
Wellenende (Antrieb)
N zylindrische Welle
mit Vorsatzlager
Gehäusebauform
und Anschlussbild
B Gehäuse mit
Flanschanschluss
Vorsatzflansch
0 ohne
Drehrichtung
1 rechts
2 links
Flanschausführung
F KF 3
G KF 4
H KF 5/KF6
Nennvolumen
KF 3 63 / 100 / 112
KF 4 125 / 150 / 180
KF 5 200 / 250 / 315
KF 6 400 / 500 / 630 / 730
Baugröße
3 /4 / 5 / 6
Produktname
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 12